Чаваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
18  декабря   2019 г. №904
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18  декабря 2019 г. №904
г. Алатырь

О комиссии по профилактике

правонарушений города Алатыря

Чувашской Республики
    В соответствии со статьёй 7 Закона Чувашской Республики от 22 февраля 2017 года  № 5 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике» и в целях координации работы по профилактике правонарушений в городе Алатыре администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о комиссии по профилактике  правонарушений в городе Алатыре согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Состав комиссии по профилактике  правонарушений в городе Алатыре согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Алатыря от 13.04.2012 г. №321 «О комиссии по профилактике правонарушений города Алатыря Чувашской Республики»;

- постановление администрации города Алатыря от 25.08.2017 г. № 643 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 13.04.2012 года №321»;

- постановление администрации города Алатыря от 20.11.2019 № 808 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 13.04.2012 г. №321».

4. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря (Каляканова Т.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

города Алатыря                                                                       В.И. Степанов
Ковайкина Т.П.
8 (83531) 2-03-09
                                               Приложение №1 к постановлению

                                           администрации города Алатыря

                                     от 18 декабря 2019 г. № 904

Положение

о комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре

I. Общие положения

    1.1. Комиссия по профилактике правонарушений в городе Алатыре Чувашской Республики (далее - Комиссия) создаётся в соответствии со статьёй 7 Закона Чувашской Республики от 22 февраля 2017 года  № 5 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике» для координации работы по профилактике правонарушений и контроля за  деятельностью органов и учреждений субъектов профилактики правонарушений города Алатыря.

     1.2. Комиссия в своей работе руководствуется положениями Конституции  Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, нормами уголовного законодательства Российской Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 182-ФЗ), другими федеральными законами, принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, Законом Чувашской Республики от 22.02.2017 г. № 5 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике», законами и другими нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами, Уставом города Алатыря Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

      Основными задачами Комиссии являются:

      2.1. Обеспечение реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений;

      2.2. Координация деятельности в сфере профилактики правонарушений;

      2.3. Подготовка предложений по повышению эффективности профилактики правонарушений, устранению причин и условий, способствующих их совершению;

      2.4. Принятие управленческих решений и информационно-аналитических материалов по рассматриваемым Комиссией вопросам;

      2.5. Разработка рекомендаций по взаимодействию между органами и учреждениями системы профилактики правонарушений, их методическое и нормативное правовое обеспечение.

III. Функции

    Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

     3.1. Анализирует состояние правопорядка на территории города Алатыря с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений;

     3.2. Разрабатывает и вносит на рассмотрение главе администрации города Алатыря предложения по повышению эффективности  работы Комиссии;

      3.3. Определяет пути повышения эффективности управления системой социальной профилактики правонарушений, ее совершенствования в соответствии с изменившимися приоритетами;

      3.4. Заслушивает руководителей органов и учреждений субъектов профилактики правонарушений;

       3.5. Подготавливает и утверждает решения и информационно-аналитические материалы по рассматриваемым комиссией вопросам;

       3.6. Обеспечивает взаимодействие лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории города Алатыря;

        3.7. Принимает меры по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

       3.8. Разрабатывает и вносит на рассмотрение главы администрации города предложения о совершенствовании законодательства, направленного на повышение эффективности профилактической работы, устранению причин и условий, способствующих правонарушениям;

        3.9. Организует и проводит в установленном порядке координационные совещания, конференции, рабочие встречи, брифинги по вопросам социальной профилактики правонарушений;

        3.10. Создает экспертные и рабочие группы из числа специалистов по направлениям деятельности Комиссии;

        3.11. Дает соответствующие рекомендации по внедрению в практику передового опыта работы субъектов профилактики правонарушений;

        3.12.Осуществляет профилактику правонарушений в формах профилактического воздействия, предусмотренных пунктами 1, 7 – 10 части 1 статьи 17 Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 182-ФЗ).

        3.13. Осуществляет другие функции в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

IV. Организация деятельности Комиссии

        4.1. Комиссия осуществляет свою работу на основе годовых планов и мероприятий.

        4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

        4.3.Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, либо по его поручению заместитель председателя.

       4.4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

        4.5.Решения Комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель, либо по его поручению заместитель председателя и  секретарь.

       4.6.Принимаемые Комиссией решения по профилактике правонарушений являются обязательными для исполнения всеми органами и учреждениями  системы профилактики правонарушений.

       4.7. С основными сообщениями по рассматриваемым вопросам на заседаниях Комиссии выступают руководители субъектов профилактики правонарушений, ответственные за обеспечение подготовки плановых вопросов.

       4.8. Подготовка повестки дня заседания Комиссии, а также подготовка проектов решений обеспечиваются секретарем Комиссии.

       4.9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется в соответствии с нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

       4.10.Упразднение Комиссии  осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
                                               Приложение №2 к постановлению

                                           администрации города Алатыря

                                     от 18 декабря 2019 г. № 904

Состав комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре

	Степанов Владимир Иванович
	глава администрации города Алатыря,  председатель комиссии

	Ермилов Николай Борисович

	начальник отдела специальных программ ГО и ЧС администрации города Алатыря», заместитель председателя комиссии

	Ковайкина Татьяна Павловна
	заместитель начальника правового отдела администрации города Алатыря, секретарь комиссии

	Боголюбов Александр Валерьевич
	начальник МО МВД России «Алатырский (по согласованию)

	Гарцева Елена Васильевна
	председатель ОО ТОС «Западный» (по согласованию)

	Кармызова Клавдия Васильевна
	председатель ОО ТОС «Стрелка» (по согласованию)

	Алипова Надежда Анатольевна
	председатель ОО ТОС «Северо – Западный» (по согласованию)

	Илюшина Людмила Александровна
	председатель ОО ТОС «Железнодорожник» (по согласованию)

	Усова Ирина Анатольевна
	председатель ОО ТОС «Северо - восточный» (по согласованию)

	Юклутова Элла Викторовна
	начальник отдела социальной защиты населения г. Алатырь и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию)

	Фадеева Светлана Петровна
	и.о. начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	Горбатова Елена Юрьевна
	директор КУ ЧР «Центр занятости населения города Алатыря» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию)

	Благовидова Ирина Федоровна
	Начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря

	Паршин Владимир Александрович
	заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	Инякина Вера Андреевна
	главный специалист – эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря

	Чугунов Владимир Михайлович
	начальник отделения лицензионно –разрешительной работы  (по городам Алатырю и Шумерле, Алатырскому,  Аликовскому, Вурнарскому,  Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому районам)  отдела Росгвардии по Чувашской Республике                        (по согласованию)

	Колов Игорь Алексеевич
	начальник Алатырского ОВО – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике» (по согласованию)

	Ванюков Владимир Валентинович
	главный врач БУ «Алатырская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию)

	Каляканова Татьяна Николаевна
	начальник отдела информационного обеспечения  и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря

	Косеньков Борис Николаевич
	начальник  филиала по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике

	Лысов Юрий Николаевич
	начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних  МО России «Алатырский»

	Сидякин Сергей Анатольевич
	командир общественной организации «Народная дружина» города Алатыря Чувашской Республики

	должность
	подпись
	ФИО
	дата

	Начальник правового отдела администрации города Алатыря

	И.Н. Трифонова